22/09/2023, 09:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2F4D8262/03AFcWeA5z8aTcF-p9HpP8hkh-4LZDyOkqlpntQZvaMeOLcoUYGS0uDpM6Z7b7… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 651/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 651/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) Ao Sra. MIRIAM ESTEVAM DE
FREITAS, CPF 301.xxx.xxx-00, Membro do Conselho
Municipal de Saúde, vinculada à Secretaria Municipal de
Saúde deste Município, em virtude de viagem à cidade de João
Câmara/RN, para participar de Oficina Regional do Controle
Social para Conselheiros (as) de Saúde da 3º Região de
Saúde, a ser realizada no dia 21 de setembro de 2023 no IFRN
– BR-406 Km 73.3500 Perímetro Rural.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 20 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:2F4D8262

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/30C02337/03AFcWeA5ffyJfI-7wBId0CiCHIgZEZ_Jd2BbYJ3Q9Aa3wyPg2bQjGAhm3CpQf_ka… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 057/2023.

ADJUDICO, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 057/2023, realizada
em 18 de Agosto de 2023, que teve por Objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa especializada para fornecimento
futuro e parcelado de refeições (almoço e jantar), na cidade de
Santa Cruz/RN, para profissionais/servidores das diversas
secretarias, órgãos e setores produtivos da Prefeitura Municipal
de Santa Cruz, quando a serviço na realização de atividades
burocráticas e afins da Administração Municipal a saber: MARIA
EDUARDA RODRIGUES DA ROCHA - ME- CNPJ:
28.969.560/0001-78, saiu vencedora nos itens: 01, 02, 03; totalizando
o valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).

SANTA CRUZ/RN, em 20 de setembro de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:30C02337

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4E16AFE6/03AFcWeA5bRh77zBT2Dxg2nf1rYXNMsSohmPuLkTaTg05MDR3oJXvrOFf5uLtR… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 650/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 650/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) Ao Sr. CARLOS GEISON TARGINO
GOMES, CPF 081.XXX.XXX-85, Membro do Conselho
Municipal de Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de
Saúde deste Município, em virtude de viagem à cidade de João
Câmara/RN, para participar de Oficina Regional do Controle
Social para Conselheiros (as) de Saúde da 3º Região de
Saúde, a ser realizada no dia 21 de setembro de 2023 no IFRN
– BR-406 Km 73.3500 Perímetro Rural.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 20 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:4E16AFE6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5E7CAEB2/03AFcWeA6aAloXm17QeGF86DEp_W3wbWI1pimL0O8h__5J_CYfDgQuqBrAwy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 649/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 649/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) a Servidora MARIA GISELDA
DOS SANTOS, matrícula: 0053864-2, Subcoordenadora de
Acompanhante, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, para conduzir pacientes para consulta com o
cirurgião no Hospital Regional Mariano Coelho na cidade de
Currais Novos no dia 21/09/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 20 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:5E7CAEB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83140035/03AFcWeA7a3vsI4O8P38WVy2Nn4Mkwz4HCHdHl4NIbJtmJ7FZZ_uhxPNaSIJFei… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 057/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 057/2023
com início 05 de setembro de 2023, realizada em 18 de
setembro de 2023 (segunda-feira), nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionadas
a seguir: MARIA EDUARDA RODRIGUES DA ROCHA -
ME- CNPJ: 28.969.560/0001-78, saiu vencedora nos itens: 01,
02, 03 ; totalizando o valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil
reais).

SANTA CRUZ/RN, 20 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:83140035

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8449DD5A/03AFcWeA7xTlRcl2CARLDesNwZ8w9jDHrOLaLR9TMEVLdCC6sQBqrS7aluLQ… 1/1

Fornecedor: MARIA EDUARDA RODRIGUES DA ROCHA - ME

CNPJ: 28.969.560/0001-78 Telefone: Email:

Endereço: Rua João Lelis, 39 , DNER, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000

Representante: MARIA EDUARDA RODRIGUES DA ROCHA - CPF: 124.668.704-60

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0037665 - Refeição tipo “Almoço”, cardápio básico: composta por salada crua ou cozida de alface, tomate, cenoura, chuchu, vagem e batata inglesa; arroz

refogado; macarrão ao molho de tomate; farofa de cuscuz ou mandioca; feijão preto, marrom ou branco; e 01 (um) tipo de carne, podendo ser bovina em

preparados diversos, de aves em preparados diversos ou de peixe em preparados diversos; peso aproximado: 500g. Acompanhamento para cada refeição, conforme

solicitado: 01 (um) copo de suco de frutas 300ml ou refrigerante em lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná; e sobremesa de doce de leite ou de frutas

regionais, peso aproximado: 40g

MANUAL Unidade 1500,00 37,500 56.250,00

2 0037546 - Refeição tipo “Almoço”, cardápio básico: composta por salada crua ou cozida de alface, tomate, cenoura, chuchu, vagem e batata inglesa; arroz

refogado; macarrão ao molho de tomate; farofa de cuscuz ou mandioca; feijão preto, marrom ou branco; e 01 (um) tipo de carne, podendo ser bovina em

preparados diversos, de aves em preparados diversos ou de peixe em preparados diversos; peso aproximado: 500g. Acompanhamento para cada refeição, conforme

solicitado: 01 (um) copo de suco de frutas 300ml ou refrigerante em lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná; e sobremesa de doce de leite ou de frutas

regionais, peso aproximado: 40g EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS

MANUAL Unidade 500,00 37,500 18.750,00

3 0028519 - - Refeição tipo “Jantar”, cardápio básico: sopa com pão; tubérculo ou prato típico acompanhado de no mínimo 02 (dois) tipos de carnes bovina em

preparados diversos; peso aproximado: 400g. Acompanhamento para cada refeição, conforme solicitado: 01 (um) copo de suco de frutas 300ml ou refrigerante em

lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná

MANUAL Unidade 1000,00 28,000 28.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

Processo Administrativo nº 217/2023
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de refeições (almoço e jantar), na
cidade de Santa Cruz/RN, para profissionais/servidores das diversas secretarias, órgãos e setores produtivos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
quando a serviço na realização de atividades burocráticas e afins da Administração Municipal
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 103.000,00, (cento e três mil reais). VIGÊNCIA: 19/09/2024.

SANTA CRUZ/RN, 20 de setembro de 2023.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MARIA EDUARDA RODRIGUES DA ROCHA–
Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8449DD5A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/09/2023, 09:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8F584DCB/03AFcWeA5oObwvG9VYBIujmweDLfzQNi2VLmjABTloNLjrE3JnHVqgap_FYW2A… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 652/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 652/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia diária), no valor de 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOSENILDO SANTOS DE
AZEVEDO, matrícula: 1523333-4, Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para cobrir
suas despesas, em virtude de viagem à cidade de João
Câmara/RN, onde conduzirá membros do Conselho Municipal
de Saúde os mesmos irão participar de Oficina Regional do
Controle Social para Conselheiros (as) de Saúde da 3º
Região de Saúde, a ser realizada no dia 21 de setembro de
2023 no IFRN – BR-406 Km 73.3500 Perímetro Rural.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 20 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:8F584DCB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/